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elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 63/2017

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej do taraséw, niepowtarzalny
kod identyfikacyjny typu wyrobu: klej do tarasow.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Poznaniu, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imi¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Adam Wisniewski — Starszy
technik

A, Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: LEROY-MERLIN POLSKA Sp. z 0. 0., ul. Targowa 72, 03-
734 Warszawa, w sklepie: ul. Sw. Antoniego 6, 62-080 Tarnowo Podgérne

2. Data pobrania probki: 26 pazdziernik 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 09.11.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 55/2017

4. Oznaczenie producenta: MC - Bauchemie Sp. z 0.0. Oddziat ULTRAMENT?®, ul. Pradzynskiego 20,
63-000 Sroda Wikp.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 01.07.2017
6. Termin trwalo$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkeji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: prébka w opakowaniu handlowym, opatrzona nr 1,
zabezpieczona folia ochronna i pieczgcig oraz opisano znakiem sprawy, numerem probki, datg
produkgji, data pobrania probki oraz zabezpieczono plombami o numerach 00000143 oraz 00000144,

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktorej pobrano probke: nie okreslono - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych,

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki: 1 worek 25 kg m
\'J
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktoére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r.
po0z.1570 z pézn. zm)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 15.11.2017 —21.12.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé
Wiasciwo§¢ / Wyniki oznaczen wy tf;;(ril:l:oéci, I::'le(:;:]ge
[N/mm?]
Wytrzymaloéé zlacza wyrazona jako: przyczepno$§¢ poczatkowa, [N/mm?]

Sita rozciggajaca, [N] 7960 | 7800 | 7840 | 8800 | 8690 | 7650 | 7240 | 8190 | 7420 | 8470 PN-EN
Wytrzymatosé, [N/mm’] 32 3,1 3,1 3,6 3,5 3,1 2,9 33 3,0 34 3,2(x0.3) 1345:82308’
Rodzaj zniszczenia polgczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo§¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepnoéé po zanurzeniu w wodzie, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 4390 | 4020 | 4010 | 4050 | 4140 | 4150 | 4000 | 4180 | 3700 | 3780 PN-EN
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 8 | 16 | 16| 16 | 17 | 17| 16| 17| 15 | 15 | LOE03I) 1348:82208’
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A P

Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$¢ po starzeniu

‘ _ termicznym, [N/mm?] PN.EN
Sita rozciggajaca, [N] 5980 | 5610 | 6430 | 6700 | 5890 | 4650 | 5950 | 5910 | 3710 | 4000 2,3 (*0,3) |1348:2008,
Wytrzymatosé, [N/mm’] 24 | 22 | 26 2,7 2,4 1.9 24 24 1,5 1,6 p.8.4
Rodzaj ziszczenia polaczenia ¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania wyraZona jako: przyczepno$¢ po cyklach zamrazania —

rozmrazania, [N/mm?]

Sita rozciggajaca, [N] 5050 | 5060 | 5160 | 5000 | 4780 | 4970 | 4830 | 4870 | 4940 | 4640 | o *03) 13213:;(%8
Wytrzymatos¢, (N/mm?] 2,0 2,0 2,1 2,0 1,9 2,0 1,9 1.9 2,0 1,9 SR p.8.4 ’
Rodzaj zniszczenia polgczenia ¥ | CF.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
warto$ci $redniej

*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomig¢dzy klejem i podtozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podioza,
AF-T — zniszczenie pomig¢dzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie mi¢dzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich.
Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak M *
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosSciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr

1”:
Deklarowane
Wiasciwoscei wiasciwosci Wartos¢ Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymatosé zlaccza2 wyrazona jako przyczepnosé >1,0 32 7GODNY
poczatkowa , [N/mm*]
Trwakoéé w warqr}kach dziaiani_a wody/wi.lgoci wyrazZona >1,0 16 ZGODNY
jako przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm?]
Trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepnos¢ po starzeniu >1,0 2,3 ZGODNY
termicznym, [N/mm?]
Trwalos¢ w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania
wyrazona jako: przyczepnos¢ po cyklach zamrazania — >1,0 2,0 ZGODNY

rozmrazania, [N/mm?]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikdw z badan nie jest obj¢ta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

i

(imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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